プレスリリース

報道機関 各位

令和６年９月４日

送信枚数   ２ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市 企画調整課 秘書広報室 髙橋（内線 315）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-1006

MITSUKE CITY

見附市

中学生スタディツアーin ダナン

帰国報告会を実施します

令和元年度を最後にコロナ禍の影響で中断していた「中学生スタディツアーinダ

ナン」が、今年度 5年ぶりに再開いたしました。以下の通り、ダナン市への派遣事業

に参加した市内の中学生たちが報告会を行います。

当日、7泊 9日の「中学生スタディツアーinダナン」に参加した 10名の中学生

が、自らの言葉で体験談を語ります。派遣生がベトナムで見たこと、異文化に触れて

感じたこと、そして学んだことを、現地での活動をまとめたパワーポイントを用いて

発表を行います。派遣生たちの貴重な海外経験を共有する機会です。ぜひ取材にお越

しください。

●日 時  9月 11日(水) 19:00～20:30 （予定）

●場 所  ネーブルみつけ 研修室 1（学校町 1-16-15）

  ●内 容  派遣生による体験談、パワーポイントによる事業報告

●出席者  稲田亮市長、渡邊茂夫教育長、金子光次国際交流協会会長

派遣中学生 10名

【本件の問合せ先】

まちづくり課市民活動係 担当:安達 ☎（0258）62-7801（内線 608）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

令和６年度　見附市中学生海外派遣事業　スケジュール

朝 昼 夜 朝 昼 夜

 13:20　ネーブル集合、出発式、マイクロバスで長岡駅へ

 14:49　長岡駅発（とき324）⇒東京駅着（16:28）

 17:03　東京駅発（NEX43）⇒成田空港着（17:58）、ホテルバスでホテルへ

 18:50　ホテル到着、夕食

 6:00　 朝食

 6:30　 ホテル発、ホテルバスで成田空港へ

 9:00　成田空港発＜VN319便＞（5h40）

 12:40　ダナン空港着（外務局同行）

 14:40　トゥーン劇場訪問（伝統芸能観劇、衣装試着）

 16:15　ホテルチェックイン

 18:00　夕食

 19:15　ホテル到着

 9:30　 市内観光（五行山など）～フリータイム

 12:00　昼食

 14:00　タイソン中学校訪問（外務局同行）

 18:00　夕食、ホテル到着

 9:30　　ダナン外国語大学　訪問

 12:30　昼食

 14:00　施設見学

 15:30　ダナン市外務局訪問

 16:30　ホストファミリーと対面（外務局にて） → ホームステイへ

 18:00　夕食、ホテル到着（引率者のみ）

5 8/10(土）
 【ホームステイ】
 終日ホストファミリーと自由に過ごす（派遣生のみ）

（派遣生）
ホストファミリー宅

（引率者）
ダナン市内ホテル

ホ
テ
ル

6 8/11(日)
 【ホームステイ】
 終日ホストファミリーと自由に過ごす（派遣生のみ）

（派遣生）
ホストファミリー宅

（引率者）
ダナン市内ホテル

ホ
テ
ル

 8:00　  中学生はホストファミリーとホテルに集合
 　　　　 ホストファミリーとお別れ

 10:00　さくら日本語センター訪問

 12:30　昼食

 午後　 ホイアン観光（日本橋、福建会館など）

 18:00　ホイアンにて夕食 → ダナンへ、ホテル到着

 9:30　　ホテル出発

 10:30　バナヒルズ見学～昼食

 午後　バナヒルズ見学～ダナン市街へ移動

 18:00　夕食　→　ダナン空港へ

 21:00　ダナン空港到着

 0:05　ダナン空港発＜VN318便＞（5h30）

 7:35　成田空港着

 10:15　成田空港駅発（NEX12）⇒東京駅着（11:14着）

 11:40　東京駅発（とき319）⇒長岡駅（13:21着）

 13:30　長岡駅からマイクロバスでネーブルへ

 14:00　ネーブルみつけ着、到着式後解散

バ
ナ
ヒ
ル
ズ

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

9 8/14（水）
機
内

弁
当

機
内

弁
当

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

ホ
テ
ル

7 8/12(月）
ダナン市内

ホテル

ホ
テ
ル

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

8 8/13(火） 機内泊
ホ
テ
ル

バ
ナ
ヒ
ル
ズ

ホ
テ
ル

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

ホ
テ
ル

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

ホ
イ
ア
ン

ホ
イ
ア
ン

4 8/9(金）

（派遣生）
ホストファミリー宅

（引率者）
ダナン市内ホテル

ホ
テ
ル

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

機
内

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

3 8/8(木)
ダナン市内

ホテル

ホ
テ
ル

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

ホ
テ
ル

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

ホ
テ
ル

2 8/7(水)
ダナン市内

ホテル

ホ
テ
ル

機
内

市
内
レ
ス
ト
ラ
ン

ホ
テ
ル

1 8/6(火)
成田ゲートウェ

イホテル

ホ
テ
ル

月　日
日　程

※時間は「現地時間」
宿　泊

食事

派遣生 引率者

	2024.4.3現在